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NHOYCTPUAJIbHBIE MNMAPKA
|l keapTan 2018 r.

51 — 0 118 NENCTBYIOLMX

PEFVIOH
PA3MELLEHWS
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CTPAH-MHBECTOPOB

60 cospaoumxcs

7 occumnc
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MPEANPUATUN C
NHOCTPAHHBLIM KAMUTAJITIOM

e NI+

ANHAMWKA 3ANONHEHNA NHOYCTPUAIIbHbBIX
NAPKOB MNMPOMBbILWUNEHHBIMU NPEAOMNPUATNAMU

2015 21015ra
B 1 020 ra
2016 22 035ra
M 470 ra
2017 22 505 ra

2
2018 r.
54 0 130 OENCTBYIOLMX
PEMOHA
PASMELLEHMA 62 cosparowmxcs
60% YBEJIMYEHWE YPOBHA
SAMNONHAEMOCTW MNMAPKOB
360 POCCVIVICKVIXU
NPEAMNPUATUN
42 NMPEANPUATNA C
NHOCTPAHHbLIM
KAMUTAITIOM
MOBbIWWEHVE S®PEKTUBHOCTN
PABOTbI NMAPKOB y
e 8 PYBIEN
1 PYBJlb VHBECTULAV HANOIOBbIX
BNIOXXEHUM B NOCTNYNEHNN
VHOPACTPYKTYPY - -
s + H" —_ —
] — - —
= = =



[EOIMPADPUA PASBUTUA MHOYCTPUAJIbHBIX NMAPKOB S

}L& ) GISIP.RU
—~ [N HA TEPPUTOPWM PEMMOHA PASMELLEHO
PECITYBJIMKA BALLKOPTOCTAH 8 HOYCTPUANBHbLIX MAPKOB

© ArvpEns © 3yB0BO © BENEC © voumMckun @ XUMTEPPA
© IMABBAWICTPON & HMKEFTOPOACKUA (& CTEPITUTAMAK

52 * NENCTBYIOLWWE MNOWAIKM

H{ole) C390 Moo YoO t0O®O C®O CKoO A®0



NMHOYCTPUAJIbHBLIE MNMAPKW BKJTKOMEHHBLIE B PEECTP
MWHIMPOMTOPIA POCCUU
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HAMMEHOBAHWE

MHOYCTPUAJIBHOI O

MAPKA
«POCBA»
«BOPCUHO»
«"PABLIEBO»
«KATTYTA-HOIM»
«CTAHKOMALL»
«3ABOJMKBE»
«CEBEPHbIN»
«MPEOBPAXEHKA»
«1AA3»
«YPUMCKNN»
«XUMIPAL»
«TEXHOMONMNC

XUMIPAL»
«CTABPOBCKUN»

«MPOMLIEHTP»
«MACITOBCKN»
«Y3JIOBAA»
«KWIN MacTtep»
«UIM»
«BYOOEHOBCKNN»

«BOPOBCKUA»
«OPEHBYPICKUI
MYXOBbIA MITATOK»
«BUOTEXHOMAPK
«KONbLIOBO»

CYBBEKT POCCUINCKOWN
®EOEPALMN

KAJTYXXCKAA OBJIACTb
KAJTYXXCKAA OBJIACTb
KAJTYXXCKAA OBJIACTb
KATY>KCKAA OBJIACTb

YENABNHCKAA OBNACTb
YIIbAHOBCKAA OBJIACTb
BEJTTOPOACKAA OBJIACTb

CAMAPCKAA OBJIACTb
YINbAHOBCKAA OBITIACTb
PECIMYBJIMKA BALLKOPTOCTAH
PECMYBITMKA TATAPCTAH

PECMYBIIMKA TATAPCTAH

BJJAOVMNPCKAA OBJTIACTb
PECIMYBJIMKA BALLKOPTOCTAH
BOPOHEXCKAA OBJIACTb
TYJIbCKAA OBJIACTb

PECIMYBIIMKA TATAPCTAH
HOBOCUBMPCKAA OBJIACTb

CTABPOIMOLCKNW KPAW
TIOMEHCKAA OBJIACTb

OPEBYPI'CKAA OBJNIACTb

HOBOCUBUMPCKAA OBJIACTb

OATA
MPUKA3A
MOT
05.04.2016
05.04.2016
05.04.2016
05.04.2016
14.04.2016
14.04.2016
14.04.2016
06.05.2016
06.05.2016
25.05.2016
25.05.2016

25.05.2016

14.06.2016
07.06.2016
29.06.2016
29.06.2016

29.06.2016
29.06.2016

11.07.2016
08.08.2016

22.08.2016

26.09.2016

24
25

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43
44
45

HAMMEHOBAHWE

NHOYCTPUAIIBHOI O

MAPKA
«JIEBOBEPEXHbI»
«O33 IMINT AJTABYT A»

«ABAHIAP[»

«ABE BALUHW»
«C3HT»
«CKUIT MACTEP»
«BOFAHONHCKNN»
«HOBOCEIJIKU»

«3EJIEHAA POLLA»
«MPKEBCKUI 3ABO[»
«COSULOATEIb»
«PNO-MHOACTPUAI»
«TPUHCTENT»
«WEPEMETBLEBO»
«MMK»
«HWXHUE KOTNbl»
«KYPFAHCKUW»
«POXLOECTBO»
«KPACHOOAP»

«OKOBAJTTUK»
«OKPAH»
«TOJNIBATTUCUHTE3»

CYBBEKT POCCUNCKON
SENEPALIMM

NEHWHIPAACKAA OBJIACTb
PECITYBJIMKA TATAPCTAH

XABAPOBCKWI KPAV

TBEPCKAA OBJIACTb
NEHWHIPALCKAA OBJTIACTb
CTABPOIMONBLCKUW KPAW
TIOMEHCKAA OBJIACTb
APOCIABCKAA OBNACTb

OPINNIOBCKAA OBJIACTb
YOMYPTCKAA PECIYBIINKA

NUMELIKAA OBNACTb
MOCKOBCKASA OBJTACTb
NEHWHIPAOCKASA OBMACTb
MOCKOBCKASA OBJTACTb
YENABUHCKAA OBNACTb
. MOCKBA
KYPIAHCKASA OBNACTb
NUMNELKAA OBJNACTb
KPACHOOAPCKUIN KPAW

KANIMHNHITPAOCKAA OBJI.
HOBOCWBWMPCKAA OBJ1.
CAMAPCKAA OBJIACTb

OATA
MPNKASA
MIT

13.09.2016
28.10.2016

28.10.2016

09.12.2016
30.12.2016
30.12.2016
30.12.2016
11.04.2017

11.04.2017
11.04.2017
22.05.2017
22.05.2017
22.05.2017
19.07.2017
21.07.2017
07.08.2017
07.08.2017
27.09.2017
27.09.2017

29.12.2017
21.05.2018
21.05.2018




MHCTPYMEHTbI NOOAOEP>XKW MNMAPKOB

MOAOAEPXKA YNPABNAKOLMX KOMOAHWN NAPKOB YEPE3 MEXAHU3M CYECUANPOBAHWA
1 %-MNATEXXEW MO KPEAUTAM, MPUBNEYEHHBLIM HA CTPOUTENBCTBO MNAPKOB

00 2/3 3BATPAT MO
OBCITY>XUBAHNIO

15

KPEOVTOB, HO HE
@ BOJEE 0,9 KITIOYEBOW g NHBECTULIMOHHBIX
&/ CTABKMUEPo ‘ MPOEKTOB CO30AHWA
AOOEKTUBHASA CTABKA MAPKOB
roaoBbIX NOLOEPXKAHO

BPYBMAX N0 5%

2 MOAOEPXKA PETMOHOB YEPE3 MEXAHN3M KOMMEHCALUNU SATPAT, MNOHECEHHbLIX
HA CO30AHVE OBbEKTOB MH®PACTPYKTYPbI UHOYCTPUAIIbHbBIX MAPKOB 1 TEXHOIMNAPKOB

Kl 3ASBKA PEMMOHA

BO3MELLEHVE B TEYEHVE 3 NIET
3A CYET HAJIOTOBbIX MIATEXEN
PE3WOEHTOB MAPKOB

7
TBOSMELLI,EHI/IE PACXOOO0OB
e oV

50 % cymmbl Hanora

50 % cymMmbl
TaMOXEHHBIX MOLUMNH 1
akuu3os

N MOTOUMKNbI

Hanor Ha NpubbINb OpraHn3aumi
Ha [OBaBMEHHYIO CTOMMOCTb V1 @KLM3b! Ha NIETKOBbIE aBTOMOGUIN

8 y 5 Mnpa. pyo.

COCTABWIN KPEOUTHBLIN
NMOPT®ENb
NOAOEP>XXAHHbIX
NMPOEKTOB MNAPKOB

2018-2020 rr. —
507 MJTH. PYB

o) &b

11

VHBECTVLIMOHHbIX
35 ] NPOEKTOB
CO3[AHVS NAPKOB

—_ CYBBEKT
E POCCUINCKON MOOLEPXKAHO
GEOEPALINA

8 300 -
NoaroTOBNEHHOWM
MPOMbILWNEHHON
MHOPACTPYKTYPHI
MAPKOB

2016-2017r. -4 6113 mnH. pYE.
2018r.-3 721,5 MNH. PYB

NMMP® Ne831

CYBCUOMN 7 9 2 MJTH. PYB.
MPEOOCTABIEHO MAPKAM
B 2014-2017 rr.

2017r.—223,8 MIH. PYB.
2018 r. — 184,6 MIH. PYB.

NMMNP® Ne1119

6 7 MNPA. PYB.

HANOIroBbIX
MOCTYNNEHUN

B BIOMXEThLI BCEX
YPOBHEW
HAKOIMEHHbIM
NTOIOM K 2020 rogy

2018-2020 rr. —
10 621,7 MNH. PYB.



OBbEMbI NOCNMOAAEP>XKWN NMAPKOB

CYBBEKT POCCUACKOWN
SEONEPALN

Kanyxckasi obnacTtb
Kanyxckas obnactb

ropog Mocksa
BopoHexckas obnactb
Tynbckas obnactb
Pecny6nuka TatapctaH
Camapckas obnactb
CTtaBpononbCckuii kpam
Hoeocubupckas obnactb
HoBocubupckas obnactb
Benropoackasi obnactb
Bnagumupckas obnactb
Mocksa

Teepckas obnactb
YnbsHoBcKasi obnacTb
Pecny6nuka TatapcraH
Pecny6nuka TatapctaH

Pecny6nuka BalukopTtoctaH

OpeHbyprckas obnactb
CaHkT-lMNeTepbypr
XabapoBckuii kpan
Pecny6nuka TaTtapcTaH

BCEIO MO riPe 831

BCEIO Mo rriPe 1119

HAUMEHOBAHME MNMPOEKTA MO CO34AHUIO

MHOYCTPUAINIBHOI'O NAPKA UK
TEXHOINAPKA
MHaycTpuanbHbein napk «BopcnHo»

WHaycTpuanbHein napk «Pocsa»

TexHonapk «Mocksa»
WHaycTpuanbHein napk «Macrnosckuin»

MHaycTpranbHbIn napk «Y3noBas»
Kamckun nigyctpuansHbin napk «Mactep»
MHpycTpranbHbein napk «lMpeobpaxeHkay
MHpycTpranbHbin napk «byaeHHOBCK»
MHaycTpuanbHbein napk «brotexHonormmny
WugycTtpuaneHbin napk «MM»
MHpycTpranbHbin napk «CeBepHbIi»
TexHonapk «Ukcan»

TexHonapk «Mocropmatu»
WHaycTpranbHbI Nnapk «[ee 6aluHmny
MHpycTpranbHbii napk «3aBormKbe»
MHpycTpranbHeIn napk «XviMrpag»
MHpycTpranbHbin napk «A nntoc napk Anabyra»
WHaycTpuanbHbin napk «MpomueHTp»
MHaycTpranbHbein napk «MBK»
WHaycTpuanbHbin napk «MapbuHO»
MHgycTpranbHbin napk «ABaHrapa»

033 «[MMNT Anabyra»

roa HAYAJNA DOPMA
CTPOUTENBCTBA | COBCTBEHHOCTH

2007 rocygapcrteseHHas
2008 rocyaapcTBeHHas
2011 yacTtHas
2012 rocyaapcrseHHas
2013 rocygapcTeseHHas
2007 yacTHas
2014 rocygapcTBeHHas
2010 rocygapcrsBeHHasi
2011 rocygapcrteseHHas
2010 rocygapcrsBeHHasi
2010 yacTHas
2014 yacTtHas
2013 yacTHas
2013 yacTHas
2009 rocygapcrBeHHas
2008 YyacTHas
2014 yacTHas
2007 yacTHas
2015 yacTHas
2011 YyacTHas
2015 yacTHas
2013 yacTHas

nnrPo
831,
TbIC. pyo

345 802,2
345 802,2

68 276,5
129 748,7
602,6
33513,4
74 835,6
17 040,9
272817
36 498,6
53 556,7
396,5
4523,1

nnrPo
1119,
TbIC.pyo

1744 737,02
1033470

407 300,48
306 437,04
5331,28
60 316,28
125 540,43
384 200,00
282 846,63
161 155,11
100 000,00

365 293,45



M3MEHEHWA ®EOEPAJIbHLIX TPEEOBAHNN 794

(MrP® OT 17.04.2018 Ne458)

BbIJ1IO

YTBEP>XAEHHDbIE:
MPOEKT MNJAHUPOBKW TEPPUTOPUN
NMPOEKT MEXEBAHUA TEPPUTOPUN

MPABO BbIKYTMNA PESNAEHTOM
3/Y U1 OBBbEKTA HEABUXNMOCTH
TOJIbKO Y YK, PETUOHA WIN PESUAOEHTA

COOTBETCTBUE TPEBOBAHNAM
B TEHEHWE 3 NET

CTANO

NP OTCYTCTBNN HEOBXOANUMOCTU
PASPABOTKW B COOTBETCTBUN C ITCK PO
NMNCbMO OT CYBBEKTA PO

NMPABO BbIKYTMA PESUWAEHTOM
3/Y 1N OBBbEKTA HEABWXNMOCTH, B
TOM YUCIJIE Y IOP.JIMUA HE-PESUOEHTA

COOTBETCTBME TPEBOBAHNAM
B TEHEHWE 5 JIET



M3MEHEHWA ®EOEPAJIbHLIX TPEEOBAHNN 794 8

(MPOEKT NOCTAHOBIJIEHNA)
MOAAYA 3AABKN N SKCNEPTU3A NOKYMEHTOB MOATBEPXAEHWNE COOTBETCTBUA TPEBOBAHUAM
B SJIEKTPOHHOW ®OPME YEPE3 M'MCIT CYBbEKTOM POCCUNCKOU OEOEPALINA
A B MHAYCTPUATbHBIA MUHIMPOMTOPI PO ®EAEPATIbHBIN
MNAPK PEECTP

BRrRo®BE

B m =

WHAYCTPUATbHbIN
MAPK

MUHIIPOMTOPT Shame
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MPOJTIOHIAUNA MNIMPd Ne 831

PEWEHWME O BO3OBHOBJIEHNW OTBEOPA MNMPOEKTOB MO IMINP® Ne 831 3AMMAHMPOBAHO HA
®NHAHCOBbIV MEPMOL 2019 TOOA

1 BAPUAHT: 2 BAPUAHT:
BHECEHWE N3MEHEHW B BHECEHWE N3MEHEHWN
TEKYLWWYIO PEOAKLINKO B MM P® Ne 3
[ P® Ne 831
MEXAHWU3M KOMMNEHCALIN
BO3SMELWAETCA YACTb 3ATPAT HA COXPAHUT BCE KOBEHAHTHI
YIMIATY MNMPOUEHTOB MO OENCTBYIOLWEIO
KPEOUTAM, NONYYEHHBLIM B MOCTAHOBJIEHNA Ne 831

POCCUNCKNX KPEOUTHbIX
OPTAHUSALNAX N
'K «BHELULOGKOHOMBAHK»
B 2014 - 2019 TOOAX

8 y 5 mMnpa. pyo. ) 15
. || COCTABWIT KPEUTHbI ) VHBECTULINOHHBIX
cyBCUOni “ ) NOPT®EMb MPOEKTOB CO3[AHMS
MPEAOCTABIEHO NMAPKAM NOMAEPAHHBIX NAPKOB

B 2014-2017 rr. MPOEKTOB MNAPKOB NOAAEPXAHO



